R E Q U E R I M E N T O   Nº. 559

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de oferecer isenção de taxas aos feirantes que atuam em nosso município, visando beneficiar a categoria por conta da queda do movimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2018.

Vereador Autor CULA                              Vereador Autor CARREIRA

      PSC                                                                PSB

ACVA/esm